[bookmark: _GoBack][image: ]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
 муниципальное  образование
«Бабаюртовский  район»
Собрание депутатов муниципального района

с. Бабаюрт  ул. Ленина  №29                                  тел (87247)  2-13-31  факс 2-13-31
РЕШЕНИЕ
17 октября   2018 года								№ 254 -6РС

О внесении изменений и дополнений в Положение об администрации муниципального района  «Бабаюртовский район»

	В соответствии с  Законом Республики Дагестан от 8 июня 2018 года №31 «О внесении изменений в Кодекс Республики Дагестан об административных правонарушениях», Уставом муниципального района «Бабаюртовский район»,  Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» решает:
	1.В Положение об администрации муниципального района  "Бабаюртовский район" от 18.02.2016 года (с изменениями и дополнениями от 28.06.2017г №151-6РС, от 19.07.2018 г №226-6РС) внести следующие изменения и дополнения:
	1) дополнить статьей 15.1. следующего содержания: «15.1. Должностные лица администрации муниципального района, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	При осуществлении муниципального финансового контроля, составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21. 15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статей 19.4.1, частями 20, 20.1 статьи 19.5. статьями 19.6-19.7 «Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», в соответствии с Законом Республики Дагестан от 8 июня 2018 года №31 и иным законодательством Российской Федерации, если такое право предусмотрено, вправе составлять следующие должностные лица администрации муниципального района:
	-  начальник  Финансового управления;
	-  заместитель начальника  Финансового управления;
            - начальники отделов Финансового управления.».
	2)  в статье 16:
	а) в пункте 6 первое предложение дополнить словами: «в районной газете «Бабаюртовские вести».»;
	б) пункт 7 изложить в следующей редакции: «.7. Датой  официального опубликования постановления и распоряжения администрации считается дата первой публикации его текста в районной газете «Бабаюртовские вести». ».
	2. Настоящее Решение направить Главе муниципального района для подписания и опубликования в районной газете  «Бабаюртовские вести».
	3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
муниципального района						А.А.Акмурзаев
Глава муниципального района 					Э.Г.Карагишиев

image1.png